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Największym wyzwaniem mijającej kadencji była obsługa 
i spłata ogromnego zadłużenia odziedziczonego po poprzed-
nikach. Jak wspomniałem wyżej, długi powiatu wynosiły po-
nad 40 milionów złotych, na koniec obecnej kadencji będzie 
to niewiele ponad 20 milionów złotych. Łącznie na spłatę 
kredytów i odsetki wydaliśmy niemal 29 milionów złotych. 
Ogromna, wręcz niewyobrażalna kwota. Te pieniądze powin-

ny zostać wydane na zadania inwestycyjne, na drogi, chodniki, 
szkoły. Zostały oddane bankom! Tak kończy się nieroztropne 
zarządzanie groszem publicznym. To powinna być przestro-
ga na przyszłość. Warto w  tym miejscu zwrócić uwagę, że 
cała kwota na spłatę kredytów została wygospodarowana 
z oszczędności. W tej kadencji nic nie roztrwoniliśmy z ma-
jątku powiatu.

Przyjmując funkcję Starosty Olkuskiego wiedziałem, że przej-
muję na swoje barki nie tylko zarządzanie powiatem i  od-
powiedzialność za mieszkańców i  powierzony majątek, lecz 
przede wszystkim zmierzę się z ogromnym wyzwaniem, jakim 
była całościowa reforma powiatu. 
Początek kadencji to przede wszystkim ogromne zadłuże-
nie, które wynosiło 40 000 000 pln /czterdzieści milionów 
złotych/. Taki stan finansów spowodował, że jako powiat nie 
mieliśmy swobody w kreowaniu budżetu. Z mocy obowiązują-
cych przepisów budżet dla powiatu olkuskiego był dosłownie 
narzucany /uchwalany/ przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
w ramach tzw. programu oszczędnościowego i miał być reali-
zowany przez kolejne trzy lata(!). Wówczas byliśmy jedynym 

powiatem w Polsce z narzuconym programem oszczędnościo-
wym, a to wiązało się z bardzo mocno ograniczoną swobodą 
samorządową. W zasadzie mogliśmy nic nie robić i tłumaczyć, 
że jesteśmy ubezwłasnowolnieni, że nie mamy instrumen-
tów do swobodnego zarządzania finansami powiatu. Jednak 
siedzenie z  założonymi rękami i  pobieranie wynagrodzenia  
za „nic nierobienie” nie jest w mojej naturze. Zdecydowałem, 
że trzeba chwycić przysłowiowego byka za rogi. Dzięki wspar-
ciu Zarządu Powiatu i Radnych, którzy także popierali nasze 
propozycje, podjęliśmy szereg odważnych, kontrowersyjnych 
/wówczas/ i  zdecydowanych decyzji, które szybko wprowa-
dziliśmy. Dzisiaj przynoszą one wymierne efekty i pozwalają 
patrzeć z optymizmem w przyszłość.

 Trudny start w 2015 roku

 Redukcja zadłużenia o 50%

LO 1

LO 1

LO 2

ZS 3

ZS 4ZS 3 ZS 4
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Realizując program oddłużania powiatu, 
równolegle prowadziliśmy szereg 
innych zadań

Powiat jest organem prowadzącym dla szkół średnich. Obec-
nie podlegających pod powiat olkuski jest 10 szkół i instytu-
cji oświatowych. Są to I LO, II LO, IV LO, ZS1 /Mechanik/, ZS3 
/Ekonomik/, ZS4 /Budowlanka/, ZS Wolbrom, Zespół Szkół 
Specjalnych, Zespół Placówek Oświatowych, Poradnia Psy-
chologiczno – Pedagogiczna.
W obliczu niżu demograficznego – jeszcze kilka lat temu rok-
rocznie do szkół średnich trafiało ok 1500 uczniów, obecnie 
jest to poniżej 1000 uczniów i ten trend będzie się utrzymy-
wał przez następne lata – mniej uczniów to zdecydowanie 
niższe wpływy finansowe idące za każdym uczniem. Powiat 
każdego roku przeznaczał ogromne kwoty na funkcjonowa-
nie niewydolnej wówczas sieci szkół, zamiast na niezbędne 
inwestycje w infrastrukturę szkolną. Infrastrukturę, która była 
w  opłakanym stanie. Cieknące dachy, zniszczona stolarka, 
brak ociepleń, zniszczone sale i sanitariaty, niewydolna sieć 
elektrotechniczna i przestarzałe oświetlenie, brak przyszkol-
nych boisk i miejsc postojowych – z takim obrazem objęliśmy 
zarządzanie powiatem. 
Decyzja była krótka – reformujemy! 
Podjęliśmy uchwały o  likwidacji, bądź wygaszeniu szkół 

w których hulał wiatr. Do historii przeszły szkoły w Kluczach 
i w Bukownie oraz III LO. Choć tych szkół już nie ma, to warto 
podkreślić, że nieruchomości po tych szkołach są nadal wła-
snością powiatu, nie niszczeją, są zagospodarowane na cele 
publiczne.
Powołaliśmy do życia referat zajmujący się wspólną obsługą 
księgową dla wszystkich naszych placówek. 
Efekt tych decyzji to oszczędności. Oszczędności, które prze-
znaczyliśmy na funkcjonujące szkoły. W sumie na infrastruktu-
rę szkolną w tej kadencji wydamy kilkanaście milionów zło-
tych. Obecnie realizujemy gruntowny remont trzech naszych 
szkół /I LO, ZS3, ZS4/ wart ponad 7 milionów złotych. W tej 
kadencji gruntownie przebudowaliśmy sześć boisk szkolnych, 
które od nowości /czyli przez ostatnie kilkadziesiąt lat/ nie 
były w ogóle remontowane. Położyliśmy kilka tysięcy metrów 
kwadratowych kostki brukowej przy naszych szkołach. Poło-
żyliśmy także kilka tysięcy metrów kwadratowych nowych 
nawierzchni dachowych, w  tym w  nowatorskiej technologii 
tzw. hydronylon, który zabezpiecza szkoły na ładnych parę lat. 
Wymieniamy sukcesywnie oświetlenie na energooszczędne 
lampy LED. Na bieżąco remontujemy sale gimnastyczne, sale 
lekcyjne i sanitariaty. Wszystkie nasze szkoły mają dostęp do 
szerokopasmowego internetu i są objęte monitoringiem.
Nasze szkoły odzyskują należny im blask.
Ponadto w tej kadencji uzyskaliśmy potężne dofinansowanie 
w wysokości kilkunastu milionów złotych na realizację pro-
gramów edukacyjnych, warto wymienić choć kilka z nich:
„Inwestujemy w zawodowców – rozwój kształcenia zawodo-
wego w Powiecie Olkuskim” – wysokość dofinansowania po-
nad 11 milionów złotych
Programy międzynarodowe Erasmus – niemal trzy miliony 
złotych
Małopolska Chmura Edukacyjna – ponad milion złotych

 Reforma szkół
Dach LO 2

Boisko LO 1

Dach LO 4

Parkingi LO 4

Boisko LO 4

Boisko ZS Wolbrom

Boisko ZS 4Boisko ZS 3
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 Drogi i chodniki

 Racjonalizacja racjonalizacją, a drogi 
należy utrzymywać i remontować

Bukowno

Cieślin Osiek Zimnodół

Jaroszowiec

Kąpiołki

Trzyciąż

Początek kadencji to ponad 400 km dróg powiatowych, 
a wśród nich drogi osiedlowe, polne, leśne, w ogóle nie użyt-
kowane. Ogromne wyzwanie, ogromny wysiłek, by chociaż 
części przywrócić odpowiedni stan techniczny. Dzięki wspól-
nemu porozumieniu i dobrej woli Burmistrza Adama Zielnika 
zracjonalizowaliśmy sieć dróg na terenie gminy Wolbrom, 
która przejęła od powiatu niemal 70 km szlaków drogowych. 

W Bukownie w zarząd gminy przeszło kilka kilometrów dróg. 
Problem racjonalizacji jeszcze jest duży i wymaga woli i zro-
zumienia ze strony pozostałych włodarzy. Trudno bowiem 
akceptować stan rzeczy, gdzie powiat ma zarządzać drogami 
transportu rolnego. Tym trudniej, że na tego rodzaju drogi 
są środki finansowe do pozyskania, ale tylko przez gminy.  
Powiaty nie mogą sięgać po te pieniądze. 

Zarząd Drogowy obwód Olkusz Zarząd Drogowy

W tej kadencji gruntownie przebudowaliśmy i wyremontowa-
liśmy kilkadziesiąt kilometrów dróg. Mieszkańcy i użytkowni-
cy dróg m.in z Witeradowa, Kąpiel, Miechówki, Kąpiołek, Dłuż-
ca, Poręby, Jangrota, Imbramowic, Tarnawy, Suchej, Cieślina 
i Kwaśniowa, Krzywopłot, Zalesia, Chechła, Bukowna z ul. 1 
Maja, Zimnodołu, Zadola, Zedermana, Kosmolowa, mogą cie-
szyć się z nowych nawierzchni drogowych i chodników. 
W  tym roku wkrótce zostaną oddane nowe odcinki dróg 
i  chodników w  Troksie, Braciejówce, Michałówce, Jangrocie, 
Trzyciążu, Kąpiołkach, Osieku, Sienicznie, Zawadzie, Goreni-
cach, Niesułowicach. 
Na te drogi pozyskaliśmy zewnętrzne dofinansowanie oraz 
współfinansowanie ze strony samorządów gminnych. Wypra-
cowany wiele lat temu i obowiązujący w całej Polsce model 
współfinansowania inwestycji w  podziale 50/50 idealnie 
sprawdził się na terenie pięciu naszych gmin. W  tym miej-
scu należą się podziękowania włodarzom i  radnym gmin: 

Wolbrom, Klucze, Bukowno, Trzyciąż i Bolesław. Ponadto jako 
pierwsi w historii powiatu olkuskiego sięgnęliśmy po środki 
w ramach tzw. powodziówek, na które rokrocznie dostajemy 
dofinansowanie.
Pozostało jeszcze wiele do zrobienia, ale cieszy to co udało 
się osiągnąć w  jakże trudnych dla powiatu olkuskiego oko-
licznościach. Napiszę tylko, że łącznie na ten cel w tej kaden-
cji wydaliśmy niemal czterdzieści milionów złotych.
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Także i w tym przypadku początek kadencji w podległym nam Zarządzie Drogowym, to zdezelowane „trzydziestki 
i sześćdziesiątki”, stare Lubliny i Gazele i… brak sprzętu. 
Zatem jak wymagać, skoro nie ma czym pracować? Decyzja była szybka, należy właściwie usprzętowić tę jednostkę. 

Zakupiliśmy m.in.:
 Î Fabrycznie nowe dwie koparko-ładowarki JCB
 Î Fabrycznie nowe trzy ciągniki John Deere
 Î Fabrycznie nową zamiatarkę ulic Schmidt Wasa
 Î Fabrycznie nowe samochody brygadowe Fiat i Ford, w sumie 5 szt.
 Î Fabrycznie nowe dwa samochody Fiat Fiorino
 Î Fabrycznie nowe kosiarki bijakowe Muetching, posypywarki piachu Trejon, pługi do odśnieżania Samasz
 Î Fabrycznie nowe dwie przyczepy Wielton
 Î Posiadamy własne nowe zbiorniki na olej napędowy i opałowy
 Î I wiele innych urządzeń i maszyn.

W sumie na nowy sprzęt w tej kadencji wydaliśmy niemal trzy i pół miliona złotych. 

 Pomoc społeczna
Aktywni w drodze do pracy; Aktywność moją szansą; Aktyw-
ny samorząd; Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych  
– to nazwy programów realizowanych przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. Wartość realizowanych zadań to  
ponad 4 miliony złotych. 

Zarząd Drogowy Zarząd Drogowy

 By na bieżąco utrzymywać drogi, 
potrzeba nie tylko pracowników,  
ale i odpowiedniego sprzętu

Koparko-ładowarka JCB

Ciągnik John Deere

Zamiatarka Schmidt Wasa

Samochody brygadowe Obwód Olkusz

Samochody brygadowe Obwód Trzyciąż

 Estetyka
Przywykliśmy już, że drogi powiatowe są na bieżąco sprzą-
tane, ale jeszcze kilka lat temu nie było to takie oczywiste. 
Dysponujemy dwoma zamiatarkami, które każdego dnia 
sprzątają wiele kilometrów naszych dróg. Uprzątnięte drogi 
mają wymiar praktyczny i  estetyczny. Praktyczny, ponieważ 
brak piachu na drodze, to drożna kanalizacja deszczowa. Brak 
piachu na drodze to także bezpieczna jazda dla motocykli-

stów i  rowerzystów. Brak kamyków to brak pękniętych szyb 
i poobijanych aut.  Estetyka, cóż chyba nikogo nie trzeba prze-
konywać, że jak jest posprzątane, to jest po prostu schludnie. 
Ponadto, by podnieść walory estetyczne jako pierwsi zaku-
piliśmy kwietniki, które wiszą na słupach. Niby mała rzecz, 
a cieszy oko. Miło, że inni czerpią z naszych pomysłów i także 
poprawiają estetykę Olkusza.
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 Urząd

W obecnej kadencji podjęliśmy dużo więcej decyzji, które dzi-
siaj przynoszą wymierne efekty, przywołam tylko część z nich:
ÎÎPowołaliśmy do funkcjonowania wspólną obsługę 
księgową dla placówek pomocy społecznej,  
która działa w strukturze PCPR.
ÎÎZleciliśmy prowadzenie ŚDS podmiotowi zewnętrznemu.
ÎÎZlikwidowaliśmy OTUDiM w Jeżowce i użyczyliśmy 
budynek gminie Wolbrom wypełniając obietnicę złożoną 
mieszkańcom tego sołectwa.
ÎÎRealizujemy unijny program wart niemal 7 milionów 
polegający na cyfryzacji zasobu geodezyjnego.
ÎÎNa początku kadencji Burmistrz Olkusza próbował 
zerwać obowiązujące od wielu porozumienie 
obowiązujące w PWiK i ZKG KM, zaangażowaliśmy 
się w rozwiązanie tego kryzysu, który udało się 
zażegnać. Ponadto, dzięki zaangażowaniu na forum 
subregionalnym, udało się utrzymać wniosek dotyczący 
dofinansowania zakupu nowych autobusów.
ÎÎUdostępniliśmy darmową usługę SISMS informującą 
o zagrożeniach.
ÎÎUdostępniliśmy darmowy plac postojowy w centrum 
Olkusza, koło „Ekonomika”.
ÎÎByliśmy inicjatorem podpisania porozumienia na 
opracowanie koncepcji połączenia DK94 z A4.
ÎÎWynegocjowaliśmy dla olkuskiego szpitala kwotę 
niemal 8 milionów ze środków europejskich na remonty 
i inwestycje.

ÎÎPomogliśmy powołać największe LGD w Małopolsce.
ÎÎZakupiliśmy nowe łóżka dla szpitala.
ÎÎUregulowaliśmy umowy łączące powiat ze spółką 
dzierżawiącą szpital.
ÎÎKontynuujemy program szczepień m.in. na grypę, HPV, 
meningokoki.
ÎÎDzięki współpracy i porozumieniu na posiedzeniach 
Subregionu Małopolski Zachodniej, zarówno powiat jak 
i nasze gminy uzyskały dziesiątki milionów złotych.
ÎÎUdało się przywrócić Punkt Obsługi Klienta Tauron 
i PGNiG.
ÎÎPomoc finansowa dla KPP, PSP, PINBUD
ÎÎPrzygotowaliśmy mieszkanie PCPR
ÎÎ I wiele, wiele innych działań i inicjatyw.

Dzisiaj niewielu pamięta, że siedziba powiatu przy ulicy Mic-
kiewicza 2 na początku kadencji to był przysłowiowy „obraz 
nędzy i rozpaczy” urągający powadze urzędu. W tej kadencji 
zmieniliśmy ten budynek. Wykonaliśmy termomoderniza-
cję budynku wraz z nową elewacją. Został wykonany plac 
postojowy i  ciągi komunikacyjne przy budynku. Wewnątrz 
gruntownie remontujemy pomieszczenia – korytarze, klat-
ki schodowe i  łazienki zyskały nowe oblicze. Oddaliśmy do 
użytku nowe pomieszczenia dla wydziału geodezji, szykujemy 
nowe pomieszczenia dla wydziału ochrony środowiska i wy-

działu architektury. Wymieniamy instalacje elektryczne i sieć 
komputerową. Zakupiliśmy nowe serwery i  komputery. Jako 
pierwsi wprowadziliśmy możliwość płacenia kartą i aplikacją 
telefoniczną. Także jako pierwsi wprowadziliśmy elektronicz-
ne imienne głosowanie radnych – każdy może zobaczyć jak 
radny głosował w tej kadencji. Każda sesja jest transmitowa-
na w internecie. 
Oddaliśmy do użytku w  nowym miejscu /aleja Tysiąclecia/ 
budynek w którym mieści się wydział komunikacji. Urucho-
miliśmy delegaturę tego wydziału komunikacji w Wolbromiu.

Wydział Geodezji

Wydział Komunikacji

Pomieszczenie socjalne

Wydział Komunikacji

Siedziba Powiatu przy ul. Mickiewicza Punkt obsługi Klienta Tauron

 Inne, jednak nie mniej ważne
Siedziba Powiatu przy ul. Mickiewicza
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 Autorski program „Posadź swoje 
drzewo” i „Zostań bartnikiem”
Jako pierwszy powiat w Polsce wprowadziliśmy autorski pro-
gram rzeczywistego dbania o  poprawę środowiska natural-
nego. Ideą tego programu jest odtworzenie sadów i pozyski-
wanie własnych, zdrowych owoców ze staropolskich odmian 
jabłoni oraz innych drzew owocowych. W  tej kadencji prze-
każemy mieszkańcom powiatu olkuskiego w sumie kilkana-
ście tysięcy sadzonek drzew owocowych i lipy drobnolistnej.  
Bardzo nas cieszy duże zainteresowanie tym programem 
i uważam, że powinien być kontynuowany do czasu, dopóki 
będzie zapotrzebowanie na sadzenie drzew.
Naturalnie kolejnym krokiem było zadbanie o  pszczoły 
i wzrost populacji tych owadów na naszym terenie. Urucho-
miliśmy program „Zostań bartnikiem”. Dotychczas przekaza-
liśmy prawie 150 uli z  rodzinami i  z  tzw. pakietem starto-
wym. Bardzo nas cieszy fakt, że wszystkie obdarowane osoby 

stanęły na wysokości zadania i z prawdziwym zaangażowa-
niem i troską objęły podarowane pszczele rodziny. Także i ten 
program powinien być kontynuowany dopóty, dopóki będzie 
zainteresowanie ze strony mieszkańców powiatu olkuskiego. 
Cieszy nas to, że pszczelarstwem interesują się „nowicjusze”. 
Nie zapominamy jednak o pszczelarzach zrzeszonych w na-
szych dwóch kołach, które funkcjonują na terenie powiatu 
i także ich wspieramy w tej ciężkiej, ale pożądanej pracy. 
Najlepszym sprzymierzeńcem człowieka w  walce z  uciąż-
liwymi komarami są jerzyki. Te pożyteczne ptaki potrzebu-
ją wsparcia, ponieważ ich naturalne siedliska są niszczone. 
W trosce o zachowanie populacji, ale także i walkę z koma-
rami zainstalowaliśmy budki lęgowe dla tych pożytecznych 
ptaków.

Budki dla ptaków

Program „Posadź swoje drzewo”

Program „Posadź swoje drzewo”

Program „Posadź swoje drzewo”Siedziba Powiatu przy ul. Mickiewicza

Program „Posadź swoje drzewo”Siedziba Powiatu przy ul. Mickiewicza

Siedziba Powiatu przy ul. Mickiewicza

Siedziba Powiatu przy ul. Mickiewicza

Ule przy siedzibie starostwa na ul. Mickiewicza
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 Podsumowanie 
Powyższe sprawozdanie zawiera najważniejsze sprawy, którymi zajmowaliśmy się w mijającej 
kadencji. Każdego dnia podejmujemy dziesiątki decyzji. Pracujemy coraz wydajniej, staramy 
się by wizyta w naszym urzędzie była przyjemnością i  formalnością. Nie chcemy utrudniać 
życia naszym mieszkańcom i interesantom.
Mogę z pełnym przekonaniem napisać, że był to trudny, ale równocześnie arcyciekawy czas. 
Przyszło nam się zmierzyć z przeciwnościami losu, z brakiem środków na inwestycję, z ogrom-
nym zadłużeniem, z brakiem dokumentacji na nowe zadania, z ograniczoną samorządnością. 
W tym czasie spłaciliśmy połowę kredytów, nie sprzedając ani metra kwadratowego mienia 
powiatowego. Pozyskaliśmy w sumie kilkadziesiąt milionów na inwestycje. Przygotowaliśmy 
na przyszłość dokumentację techniczną na nowe inwestycje. Nie zmarnowaliśmy danego  
nam czasu. 

W  najbliższej przyszłości Zarząd Powiatu powinien skupić 
się na realizacji zadań, które są nieuchronne i muszą zostać 
zrealizowane.

I.

W zakresie dróg:
Remonty i przebudowy dróg: Kwaśniów – Rodaki; Bolesław 
ul. Osadowa i Główna; nowe połączenie drogowe z Krza do 
Krążka; Bogucin Mały – Bogucin Duży – Pazurek; Gołaczewy; 
Trzyciąż – Porąbka – Lgota; Osiek; Żurada; Olkusz ul. Dwor-
ska, Biema, Ks Gajewskiego; Olkusz ul. K.K. Wielkiego, Olkusz 
ul. Długa do Spółdzielczej.

W zakresie chodników: 
Zawada, Zalesie Golczowskie, Chechło, Krzywopłoty

W zakresie „powodziówek” 
/w  tym przypadku czekamy na pieniądze, ponieważ niżej 
wymienione odcinki dróg zostały już zakwalifikowane do 
dofinansowania/: Wiśliczka, Zadole, Troks-Podlesie, Rodaki, 
Chechło, Kwaśniów – Pilica, Krzywopłoty, Bydlin – Domanie-

wice, Tarnawa – Sobiesęki, Glanów, Zasępiec, Chełm, Poręba 
Dzierżna, Budzyń – Wierzchowisko, Poręba Górna.
Bezsprzecznie drogi i  chodniki są najważniejszym i  najbar-
dziej interesującym zagadnieniem. Wyżej wymienione trak-
ty są możliwe do przebudowy w  najbliższych latach tylko 
i wyłącznie przy podtrzymaniu dotychczasowej wieloletniej 
współpracy na linii gminy – powiat. Nie obawiam się o przy-
szłe relacje powiatu z włodarzami gmin z Wolbromia, Klucz, 
Bolesławia, Trzyciąża i Bukowna. Tam zawsze można liczyć na 
rozsądek i wspólne rozwiązywanie problemów, by poprawić 
bezpieczeństwo w ruchu pojazdów i pieszych. Logicznym jest, 
że w pierwszej kolejności inwestycje będą realizowane tam, 
gdzie gminy będą współpracować z powiatem.

II.

W zakresie infrastruktury 
szkolnej:
ZS1 – budowa nowego skrzydła szkoły /dokumentacja jest 
już przygotowywana/, gruntowny remont istniejącego budyn-
ku szkolnego /część dokumentacji już w  trakcie opracowy-
wania/, opracowanie studium wykonalności i zlecenie doku-
mentacji na budowę nowej sali gimnastycznej.
ZS3 – wymiana instalacji, remont auli, opracowanie doku-
mentacji i budowa sali gimnastycznej.

ZS4 – wymiana instalacji, utwardzenie placu.

ZS Wolbrom – nowa powłoka dachowa, utwardzenie placu, 
analiza, studium wykonalności i  opracowanie dokumentacji 
na możliwość budowy nowej sali gimnastycznej. 

LO IV – nowa powłoka dachowa, termomodernizacja.

LO I – utwardzenie placu postojowego; zlecenie analizy, czy 
nowa sala gimnastyczna, czy pełnowymiarowa kryta pływal-
nia /ogólnodostępna po godzinach lekcyjnych/.

LO II – nowa powłoka dachowa, w zależności od najbliższej 
przyszłości budowa boiska wielofunkcyjnego.

ZPO – termomodernizacja.

III.

Przygotowanie i  uruchomienie filii Małopolskiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego – możliwość uzyskania prawa jazdy kat. 
A i B w Olkuszu.

IV.

Budowa hali magazynowo sprzętowej na potrzeby Zarządu 
Drogowego w Olkuszu i w Wolbromiu.

V.

Wymienione wyżej inwestycje są realne do wykonania bez 
zwiększania poziomu zadłużenia powiatu.

 Jakie wyzwania na przyszłość?

 Dziękuję
Serdecznie dziękuję Zarządowi Powiatu, wszystkim radnym obecnej kadencji Rady Powiatu 
oraz pracownikom Starostwa Powiatowego i  jednostek organizacyjnych. Gdyby nie pomoc, 
zaangażowanie i wiara w to, że nasz wysiłek i praca ma sens, nie byłoby wyżej wymienionych 
efektów tej pracy i sukcesów.

 Na koniec coś od siebie
Obejmując ster zarządzania powiatem z  moich ust padło zdanie – wchodzimy na ścież-
kę oszczędności, by krocząc po niej dojść do autostrady inwestycji. Dzisiaj mogę napisać  
z czystym sumieniem – danego słowa dotrzymałem!

Z poważaniem 
Paweł Piasny - Starosta Olkuski

Wizualizacja ZS 1


